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 0501Institución

 00012Nro Documento

Tipo Operación

 08Lugar  01

 11

 12

Programa

Programa

 PROMOCIÓN Y MERCADEO DE LOS DESTINOS Y OFERTA TURÍSTICA

FOMENTO AL DESARROLLO DE UNA OFERTA TURISTICA COMPETITIVA Y SOSTENIBLE

 03

 03

Finalidad

Finalidad

60

60

Función

Función

Industria, Comercio y Turismo

Industria, Comercio y Turismo

 01

 02

 01

 02

Resultado de Producción

Resultado de Producción

ACCIONES DE PROMOCIÓN EJECUTADAS

ASISTENCIA BRINDADA AL TURISTA

ASISTENCIA TÉCNICA BRINDADA PARA LA MEJORA DE DESTINOS 
TURÍSTICOS

PRESTADORES DE SERVICIOS TURÍSTICOS CAPACITADOS

 0593

 0557

 0556

 0597

UM

UM

ACCION

ASISTENCIA AL TURISTA

ASISTENCIA

PRESTADOR DE SERVICIO

Cantidad

Cantidad

%

%

Costo

Costo

 11Programa  00Subprograma  00Proyecto  02Act./ Obra PROMOCION INTERNA, REGIONAL, E INTERNACIONAL ActividadAct. u Obra

Tipo Actividad Tipo Adm.

GA - UEResultado de Producción UM Cantidad % Costo

Subprogramas

Programas

Proyectos

Instituto Hondureño de Turismo

Distrito Central

Modificación

ELABORADOEstado

Trimestre  03

Etapa Evaluación

Actividades Obras

 01 INTERVENCIONES DE PROMOCIÓN REALIZADAS.  0416 INTERVENCION
Cantidad MES 1 % Costo MES 1 Cantidad MES 2 % Costo MES 2 Cantidad MES 3 % Costo MES 3

GA - UE

GA - UE

Cantidad MES 1

Cantidad MES 1

%

%

Costo MES 1

Costo MES 1

Cantidad MES 2

Cantidad MES 2

%

%

Costo MES 2

Costo MES 2

Cantidad MES 3

Cantidad MES 3

%

%

Costo MES 3

Costo MES 3

Se participó la Feria Travel Mart Latin América, en la Ciudad de Guatemala; Reunión con la empresa aérea, IBC 
Airways, la cual ya opera vuelos de la ciudad de Fort Lauderdale, Florida, a varios destinos en el Caribe; se 
participó en lanzamiento de promoción ¿Conéctate con Tus Raíces¿, sel busca fortalecer comunidades hispanas 
representativas en USA. Se dio inicio a la campaña ¿Somos una Experiencia Sin Límites¿venís o venís, Honduras 
somos para ti¿;Continuidad en revistas sport diver,y scuba div

Comentarios:
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 0.00

 0.00

 0.00

 21,135.00

 9.00

 1.00

 0.00

 136.00
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 0.00
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 0.00

 0.00
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 0.00
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 0501Institución

 00012Nro Documento

Tipo Operación

 08Lugar  01

 11

 11

 12

 12

Programa

Programa

Programa

Programa

 00

 00

 00

 00

Subprograma

Subprograma

Subprograma

Subprograma

 00

 00

 00

 00

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

 03

 04

 02

 03

Act./ Obra

Act./ Obra

Act./ Obra

Act./ Obra

PROMOCION DEL TURISMO DE CONGRESOS

ASISTENCIA Y FACILITACION TURISTICA

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y CALIDAD TURISTICA

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Act. u Obra

Act. u Obra

Act. u Obra

Act. u Obra

Tipo Actividad

Tipo Actividad

Tipo Actividad

Tipo Actividad Adm. Propia Público

Tipo Adm.

Tipo Adm.

Tipo Adm.

Tipo Adm.

GA - UE

GA - UE

GA - UE

GA - UE

Resultado de Producción

Resultado de Producción

Resultado de Producción

Resultado de Producción

UM

UM

UM

UM

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

%

%

%

%

Costo

Costo

Costo

Costo

Instituto Hondureño de Turismo

Distrito Central

Modificación

ELABORADOEstado

Trimestre  03

Etapa Evaluación

Actividades Obras

 01

 01

 02

 01

 01

POSTULACIONES DE HONDURAS COMO SEDE DE CONGRESOS, 
CONVENCIONES, EXPOSICIONES, Y VIAJES DE INCENTIVOS 
EFECTUADAS.

SOLICITUD DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN ATENDIDAS.

MATERIAL DE FACILITACIÓN TURÍSTICA DISTRIBUIDO.

GESTIONES REALIZADAS PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES DE LOS 
PRESTADORES DE SERVICIOS TURÍSTICOS.

ASISTENCIA TÉCNICA BRINDADA EN LA IMPLEMENTACIÓN DE BUENAS 
PRÁCTICAS AMBIENTALES.

 0596

 0557

 0598

 0595

 0556

POSTULACION

ASISTENCIA AL TURISTA

UNIDAD DE MATERIAL TURISTICO

GESTION

ASISTENCIA

Cantidad MES 1

Cantidad MES 1

Cantidad MES 1

Cantidad MES 1

%

%

%

%

Costo MES 1

Costo MES 1

Costo MES 1

Costo MES 1

Cantidad MES 2

Cantidad MES 2

Cantidad MES 2

Cantidad MES 2

%

%

%

%

Costo MES 2

Costo MES 2

Costo MES 2

Costo MES 2

Cantidad MES 3

Cantidad MES 3

Cantidad MES 3

Cantidad MES 3

%

%

%

%

Costo MES 3

Costo MES 3

Costo MES 3

Costo MES 3

Se representó a Honduras en ICOMEX celebrado en la ciudad de México con el propósito de atraer inversión al 
país en cuanto a destinos turísticos y principalmente Congresos y Eventos especiales.Se participó en conjunto con 
la Asociación Médica  Latinoamericana  de Rehabilitación la organización previa del Congreso internacional para el 
2016, como resultado 115 citas con compradores internacionales.

Se atendieron visitas al portal del IHT, visitas en los Centros de Información Turística en la Oficinas de Miami y 
Tegucigalpa y en los Muelle de Cruceros de Coxen Hole y Mahogany Bay en Roatán;Se atendieron 38 grupos de 
familiarización y prensa  de los cuales se recibieron visitas de los mercados europeos, sudamericanos, 
norteamericanos y siete grupos de mayoristas de nacionalidad taiwanesa.

Durante es terimestre se realizo la compra y entrega de material turístico

Implementación del SICCS (Auditoria al Hotel Casa del Árbol en San Pedro Sula), se inició  la etapa de 
levantamiento de diagnósticos en 18 empresas en Roatán, se socializo el sistema  en Utila (12 personas) y Roatán 
(22 personas); Apoyo logístico a HOPEH a 14 hoteles; Capacitación de 18 inspectores y guías de Canopy; 
Evaluación de 79 guías locales de Roatán; En Cartilla Turística: Talleres seguimiento y monitoreo en la zona sur; 
Firma de Convenio de Cooperación entre el IHT y la UPNFM.

Se desarrolló el monitoreo de Mega Fauna Marina y a la vez se identificaron las vías de cooperación para 
consolidar el Comité de Mega fauna Marina de Honduras. En conjunto con Coral Reef Alliance, se realizaron la 
última validación de la evaluación Sostenible del Destino y procedieron al cierre del ciclo del proyecto al realizar el 
levantamiento de la información necesaria para generar el Plan de Acción de Destino de Utila.

Comentarios:
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Comentarios:

Comentarios:

Comentarios:
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 00

 00
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Subprograma

Subprograma

Subprograma

 00
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 00

Proyecto

Proyecto

Proyecto

 03

 04

 05

Act./ Obra

Act./ Obra

Act./ Obra

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL

PUESTA EN VALOR DE ATRACTIVOS TURISTICOS

DIVERSIFICACION DE LA OFERTA TURISTICA

Actividad

Actividad

Actividad

Act. u Obra

Act. u Obra

Act. u Obra

Tipo Actividad

Tipo Actividad

Tipo Actividad

Adm. Propia PúblicoTipo Adm.

Tipo Adm.

Tipo Adm.

GA - UE

GA - UE

GA - UE

Resultado de Producción

Resultado de Producción

Resultado de Producción

UM

UM

UM

Cantidad

Cantidad

Cantidad

%

%

%

Costo

Costo

Costo

Instituto Hondureño de Turismo

Distrito Central

Modificación

ELABORADOEstado

Trimestre  03

Etapa Evaluación

Actividades Obras

 02

 01

 02

 01

ASISTENCIA TÉCNICA BRINDADA PARA LA SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 
DE PROYECTOS DE INVERSIÓN TURÍSTICA.

OBRAS DESARROLLADAS PARA LA PUESTA EN VALOR DE ATRACTIVOS 
TURÍSTICOS.

ASISTENCIA TÉCNICA BRINDADA PARA IDENTIFICAR NECESIDADES DE 
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS  EN DESTINOS TURÍSTICOS.

PRODUCTOS TURÍSTICOS FORTALECIDOS

 0556

 0538

 0556

 0545

ASISTENCIA

OBRA

ASISTENCIA

PRODUCTO TURÍSTICO

Cantidad MES 1

Cantidad MES 1

Cantidad MES 1

%

%

%

Costo MES 1

Costo MES 1

Costo MES 1

Cantidad MES 2

Cantidad MES 2

Cantidad MES 2

%

%

%

Costo MES 2

Costo MES 2

Costo MES 2

Cantidad MES 3

Cantidad MES 3

Cantidad MES 3

%

%

%

Costo MES 3

Costo MES 3

Costo MES 3

Dictámenes Técnico: Ocean Petroleum, Lotificación Bonacca´s Hill. Se (4) controles y seguimiento a Licencias 
Ambientales, atención (6) denuncias ambientales y (4) evaluación ambiental: Bella Vista Roatán, Coral View Village,
Ecopristine Bay Resort, construcción de lotificación; apertura de calle y cunetas de concreto, en Santos Guardiola; 
Coral Vista; Corte de árboles latifoliados; Dolphin Isle; Grand Roatán Caribbean Resort:  Sr Kaveh,Maderas y 
Ferretería Tropical,LPG,Crawfish Rock View.

Apoyo en logística  de  la tercera celebración del Festival ¿Gracias Convoca¿; Revisión de diseños Torre 
Observación de aves en Parque Nacional Montaña de Celaque; Especificaciones Técnicas para la perforación de 
un pozo profundo de Agua en Valle de Ángeles; Participación en taller de ¿Diseño, Construcción y Mantenimiento 
de Senderos; Firma de convenio entre IHT y la Zona Libre de Turismo de Islas de la Bahía; reunión lanzamiento de 
la Ruta del café  y la marca;

Se apoyo la inauguración del tercer festival de Gracias Convoca,  celebrado del 22 de Julio al 26 de Julio en la 
Ciudad de Gracias, Lempira.

Apoyo en la inauguración del tercer festival de Gracias Convoca,  celebrado del 22 de Julio al 26 de Julio en la 
Ciudad de Gracias, Lempira.

Comentarios:

Comentarios:

Comentarios:

Comentarios:
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